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گـرداب گـرداب 
اتحادیهاتحادیه

در دور چهارم جام اتحادیه فوتبال انگلستان چه اتفاقاتی افتاد؟ چلسی و منچسترسیتی که قرعه های 
سختی داشتند، حذف شدند. چلسی که همین هفته گذشــته 2بر صفر نیوکاسل را برده بود، با یاران 

ذخیره خود و با همین نتیجه به این تیم باخت تا کلاغ ها هم انتقام شکست در بازی هفته گذشته و هم 
حذف مقابل آبی ها در جام اتحادیه فصل قبل را یک جا بگیرند.

ســیتی هم که هالند را در ترکیب نداشــت، 2بر یک به تاتنهام باخت و از تورنمنت محبوب 
گواردیولا کنار رفت. پپ که بین سال های 2۰۱۸ تا 2۰2۱، 4بار متوالی فاتح جام اتحادیه شده 

بود، در 4فصل اخیر از مرحله یک چهارم فراتر نرفته است.
در بازی سیتی و تاتنهام ســاوینیو دقیقه۶2 به علت مصدومیت شدید از 

زمین خارج شد. ســیتی در هفته های آینده باید بدون ساوینیو، دوکو، 
گریلیش و باب در خط حمله به مصاف اسپورتینگ، لیورپول و تاتنهام 
برود. دی بروینه و کایل واکر هم تا فیفادی بعدی در دسترس نیستند. 
گواردیولا اعتراف کرد در 9سال حضورش در این باشگاه، هرگز تیم او 

این تعداد مصدوم نداشته است.

   در دیگر بازی های این جام چه نتایجی به دست آمد؟ 
    لیورپول که امروز در لیگ برتر با برایتون بازی دارد، همین تیم را در 

جام اتحادیه 3بر 2 شکست داد.
   منچستریونایتد که با آموریم برای جانشینی تن هاخ به توافق رسیده، 

با سرمربی موقت خود  رود فان نیستلروی، پرگل ترین پیروزی از زمان حضور 
تن هاخ در این تیم را به دســت آورد؛ البته در غیاب این مربی هلندی اخراجی! در 

پیروزی 5بر 2 مقابل لسترسیتی، کاسمیرو و برونو فرناندز هر کدام 2گل زدند و یک گل هم گارناچو به ثمر رساند. 
منچستریونایتد آخرین بار در آگوست2۰2۱ موفق شده بود مقابل یک تیم لیگ برتری 5گل به ثمر برساند )5بر 
یک مقابل لیدز(. برای اولین بار از فوریه2۰2۱ و بعد از پیروزی 9بر صفر مقابل ساوتهمپتون، یونایتد موفق شد 

در نیمه اول یک بازی، 4گل بزند. نکته دیگر این بازی این بود که بالاخره پای برونو هم به گلزنی باز شد و این 
پرتغالی پس از زدن 3۷شوت به سمت دروازه حریفان، موفق شد نخستین گل فصل خود را برای یونایتد به 
ثمر برساند. با این دو گل، مجموع گل ها و پاس گل های برونو فرناندز برای منچستر به ۱5۰گل رسید؛ ۸۱گل و 

۷۰پاس گل. نیستلروی 3بازی دیگر فرصت دارد تا به مدیران باشگاه ثابت کند درباره انتخاب سرمربی اشتباه 
کرده  و آنچه خود داشتند ز بیگانه تمنا کرده اند.

   قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی جام اتحادیه انجام شد و قرعه مرگ به نام تاتنهام و یونایتد افتاد: 
تاتنهام - منچستریونایتد، آرسنال - کریستال پالاس، ساوتهمپتون – لیورپول و نیوکاسل - برنتفورد. بازی های این 

مرحله اواسط دسامبر )حدود 45روز دیگر( برگزار خواهد شد.

2غول از جام حذف شدند

آرسنال 
ســاده ترین حریف را 

پیش رو داشــت، آنها پرستون 
را 3بــر صفر بردنــد. در این دیدار 
نخستین گل فصل ژســوس پس از 
۱2بازی و 35۰دقیقه بازی به ثمر رسید. 
یک بازیکن گمنام و جوان به نام اتان 

نوانری هم ســومین گل فصلش 
را در جــام اتحادیه برای 

توپچی ها زد.

گواردیــولا،  تاکنــون ۸شکســت را مقابــل تاتنهــام تجربــه کــرده کــه همــه آنها 
خــارج از خانــه به ثبــت رســیده اســت. هیــچ تیمــی بیشــتر از تاتنهــام )برابر با 
لیورپول، منچستریونایتد و چلسی(در دوران کاری پپ، موفق به شکست این 
ســرمربی نشــده اســت. تاتنهام در ۸مصاف آخر خانگی ۶بار تیم پــپ را برده.

اولین هت تریک جمال
جمال موسیالا یکی از نامزدهای جانشینی کوین دی بروینه در 

منچسترسیتی است. دلیل اینکه این اتفاق فعلا نیفتاده، این است که 
گواردیولا هنوز مطمئن نیست برای دهمین سال هم در سیتی می ماند 
یا نه. با این حال بازیکن آلمانی - انگلیســی - آفریقایــی بایرن مونیخ 
که در پیروزی 4 بر صفر بایرن در جام حذفــی و در زمین ماینس، برای 

نخســتین بار در عمرش هت تریک کرد، به تمدید قرارداد با بایرن 
بسیار نزدیک اســت. در مونیخ به بازیکنان پول زیادی می دهند 
اما درآمد او بیشتر از 8میلیون یورو در سال نیست. قرارداد جمال 
تا سال2027 مهلت دارد و اگر تمدید شود، دستمزد این پدیده به 
سالی 25میلیون یورو می رسد. جمال احتمال تمدید قراردادش را 
تأیید کرد و گفت: »بله، ایــن احتمال وجود دارد. ما در حال مذاکره 

هستیم. من در بایرن مونیخ حس خوبی دارم و خوشحالم.«
موسیالا و ونســان کمپانی از کار کردن کنار هم راضی اند. سرمربی 
بلژیکی بایــرن گفته که جمــال می تواند مثل زین الدیــن زیدان یا 

رونالدینیو باشد. خود جمال هم از احتمال آقای گلی اش و رقابت با هری 
کین گفته: »سبک بازی کمپانی من را آقای گل می کند.«

جمال در صدوهفتادوچهارمین بازی رسمی خود در بایرن مونیخ، موفق شد 
پنجاهمین گلش را برای این تیم به ثمر برســاند. موسیالا تا این جای فصل 
در ۱۱بازی برای بایرن، 7گل و 4پاس گل به ثبت رســانده؛ تأثیر مستقیم 

روی ۱۱گل.

خانه کلاغ ها
بازی بزرگ این هفته از لیگ های باشــگاهی اروپا فردا 
بین منچســتریونایتد و چلســی برگزار می شود. 
امروز بازی بزرگ چندانی نداریم و شاید بازی 
نیوکاسل- آرسنال را بتوان مهم دانست. البته 
این بازی قطعا زیبــا نخواهد بود چون یک 
طرف نیوکاســل حضور دارد و طرف دیگر 
آرسنال که این فصل مثل گذشته زیبا بازی 
نمی کند و آرتتا فقط دنبــال نتیجه گیری 
اســت. کلاغ ها در 3بازی خانگی قبلی 2بار 
آرسنال را برده و تنها یک بار شکست خورده اند. 
فقط یک بار نیوکاسل توانســته 3بار پیاپی توپچی ها را 
ببرد که بین سال های ۱994تا ۱996این اتفاق افتاده 
بود. اوضاع نیوکاسل چندان خوب نیست. با اینکه آنها 
در جام اتحادیه توانستند چلســی را حذف کنند، در 
5بازی آخر خــود در لیگ از پیروزی محــروم مانده و 
فقط 2تساوی به دست آورده اند. از سپتامبر2022که 
توپچی ها 6بازی پیاپــی بدون برد مانــده بودند، این 
بدترین دوره آنهاست. آرســنال برای این بازی مدافع 
ندارد؛ یا مثل ســالیبا محرومند یا مصدوم. این تیم در 
5بازی اخیر خود در لیگ برتر 9گل دریافت کرده است 
که بیشــتر از مجموع ۱9بازی قبلی خود )8گل( بوده 
اســت. در 4بازی از این 5بازی، 2گل یا بیشتر دریافت 

کرده اند که به اندازه 27بازی قبل تر آنهاست.
منچسترسیتی هم پس از شکست از تاتنهام و حذف از 
جام اتحادیه در زمین بورنموث به میدان می رود. با اینکه 
تیم های کوچک خوراک گواردیولا و هالند هستند اما 
بورنموث این فصل شگفتی ساز است. آنها 2هفته 
پیش توانستند آرســنال را 2بر صفر شکست 
دهند. یک بازی هــم در آنفیلد همزمان با 
این مســابقه )۱8:30( برگزار می شود که 
لیورپول میزبان برایتون اســت؛ آن هم به 
فاصله 3روز پس از بــازی رودررو در جام 
اتحادیه که آن بازی را قرمزها 3بر2بردند و 

خاکپو 2گل زد.  Chelsea
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توپ طلای 
دوم برای 

رودری
حاشیه های جایزه 

بهترین بازیکن اروپا 
ادامه دارد

انتشار کلیپی از رودری پس از دریافت جایزه  که نشان می دهد او با همراهانش جشن گرفته، جنجال ها 
را بیشتر هم کرده است. در این کلیپ رودری و نزدیکانش، وینیسیوس را به خاطر ناکامی اش دست 
انداخته  و با یک آهنگ معروف، فریاد »خداحافظ وینی!«، »خداحافظ وینی!« سرداده  بودند؛ این هم 
برای آن دسته از افرادی که می گویند فقط جنبه فوتبالی برای شایستگی یک شخص در دریافت 
جایزه تأثیر ندارد و اخلاق هم مهم است. فصل گذشــته هم رودری و هم وینیسیوس ۱3کارت 
زرد گرفتند. اخطارهای رودری به خاطر خطا بود و اخطارهای وینی به دلیل اعتراض به داوران که 

خشونت مدافعان حریف را نادیده می گرفتند.

RODRI

سومین آرژانتینی 
دیبالا گل زد تا یوریچ بماند 

یوریچ، ســرمربی ناموفق آاس رم توانست تیم سابق خودش را ببرد و حداقل 
برای چند ساعت از خطر اخراج بگریزد. رم با تک گل دیبالا بر تورینو غلبه کرد 
و به جایگاه دهمی سری آ رسید. در آستانه تقویم فشرده و بازی مقابل تیم های 

ناپولی، تاتنهام و آتالانتا این بــرد برای این تیم و این 
مربی حیاتی بود. اگر یوریچ نتواند در این دیدارها 
نتیجه بگیرد، اخراج کمترین پاداش برای اوست. 
روبرتو مانچینی، کلودیو رانیــری و ادین ترزیچ 
از گزینه های جانشــینی یوریچ هستند. گزینه 

بازگشت ده روسی هم روی میز است.
دیبالا، ســتاره 3۱ســاله 

آرژانتینی رمی ها بالاتر 
از لائوتــارو مارتینس و 
مائورو ایکاردی سومین 
گلزن آرژانتینی تاریخ 
محســوب  ســری آ 
لبتــه  ا می شــود؛ 
به طور مشــترک با 
گونســالو ایگواین. 
برتریــن گلزنــان 

آرژانتینی ســری آ: 
گابریل باتیستوتا )۱83گل(، هرنان کرسپو 
)۱53گل(، پائولو دیبالا و گونسالو ایگواین 
)۱25گل(، ایکاردی )۱2۱گل( ولائوتارو 

مارتینس )۱07گل(.
دیبالا در 332بازی در سری آ ۱25گل و 
67پاس گل ثبت کرده. تفکیک گل های 
دیبالا در ســری آ: ۱6گل بــرای پالرمو، 
82گل برای یوونتوس و 27 گل برای رم. 
این سی وششــمین گل او در 88بازی با 

پیراهن آاس رم بــود )۱8پاس گل(. دیبالا 
برای پالرمو، یووه و رم در 474بازی در همه 

رقابت ها ۱72گل و 82پاس گل ثبت کرده.

سیل علیه فوتبال
در تقویم جای خالی وجود ندارد

سیل در اســپانیا تا دیروز ۱6۱کشته داشــت و دولت این کشور 
عزای عمومی اعلام کرد. بارش شدید باران و جاری شدن سیل در 
شامگاه شنبه موجب طغیان رودخانه ها شد و آب سرریز شده در 
خیابان ها و اتوبان های والنسیا صدها خودرو را واژگون و روی هم 
انبار کرد. با توجه به شمار بالای ناپدیدشدگان، احتمال افزایش 
شمار قربانیان این حادثه همچنان وجود دارد و می تواند به بدترین 
فاجعه مرتبط با توفان اروپا در بیش از 5دهه اخیر تبدیل شــود. 
به دلیل این اتفاقات 2دیدار از بازی های امروز؛ ویارئال - رایووایکانو 
و والنسیا - رئال مادرید به تعویق افتاده. موضوع این است که فعلا 
امکان برگزاری این مسابقات وجود ندارد. اگر رئال مادرید به مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان برسد، حتی تا اواسط فوریه سال آینده و شاید 
تا پایان فصل این بازی برگزار نشود. یکی از زمان هایی که احتمال 
دارد بازی برگزار شود، روزهای بین 29اردیبهشت تا پنجم خرداد 
است؛ یعنی پیش از آخرین هفته لالیگا. روزهای سی ام اردیبهشت 
تا اول خرداد در تقویم خالی هستند. درصورتی که والنسیا و رئال 
زودتر از کوپا حذف شــوند یا رئال جواز صعود مستقیم به مرحله 
یک هشتم لیگ قهرمانان را به دســت آورد، روزهای 2۱ و 22 یا 
28 و 29 بهمن هم امکان برگزاری این دیدار معوقه وجود خواهد 
داشت. مگر آنکه رئالی ها که بعد از تعطیلات کریسمس باید برای 
برگزاری جام بین قاره ای به قطر بروند، از تعطیلات خود بزنند و در 
این بازی شرکت کنند. فعلا چیزی که روشن است این است که 

جان انسان ها اهمیت بیشتری دارد.
   پس از ناکامی وینیسیوس در بردن توپ طلا، باشگاه والنسیا و 
هواداران این تیم برای وینی رجز خوانده بودند. ورزشــگاه مستایا 
قتلگاه این بازیکن برزیلی اســت و او همواره آنجــا مورد توهین 
نژادپرستانه قرار گرفته است. همین لغو این مسابقه یک خبر خوب 
برای این بازیکن است. با وجود این باشگاه رئال مادرید یک میلیون 
یورو به قربانیان توفان و سیل در والنسیای اسپانیا کمک کرده است.
   رئال و آث میلان سه شــنبه این هفته با هم بازی دارند و نکته 
اینکه آث میلان هم به دلایل مشــابه بــا رئال مادرید، هفته قبل 
استراحت کرد. روسونری به دلیل سیل شهر امیلیان، بازی بولونیا 

را انجام نداد. البته آنها امروز با مونتزا بازی دارند.

جایزه توپ طلا طبق معمول منتقدان زیادی داشــت. امسال و پارسال 
شــدت انتقادات به حدی بالا رفت که اعتبار جایزه و مجله فرانس فوتبال 
را زیر سؤال برد. امسال پس از بیانیه این نشریه علیه رئال مادرید و کری 
کودکانه ای که با شکست 4 بر صفر رئال در ال کلاسیکو برایشان خوانده 
بود، تعداد منتقدان بیشتر هم شد. زیدان گفته بعد از سال20۱8 )مودریچ 

بالاتر از رونالدو جایزه را برد(، اعتبار توپ طلا زیر سؤال رفت.
شکست 2 بر یک منچسترسیتی مقابل تاتنهام در جام اتحادیه هم می تواند 
در کارنامه رودری و آمار باخت های سیتی بدون این هافبک اسپانیایی ثبت 

شود و فرانس فوتبال یک توپ طلای دیگر به این بازیکن بدهد!
هنوز آرای ۱00خبرنگاری که در این مراسم حق رأی داشتند، کامل منتشر 
نشده اما آرای تعدادی از آنها که فاش شده، واقعا عجیب و خنده دار است. 
برخی خبرنگاران بیش از 20سال اســت که مطلب ورزشی ننوشته اند و 
براساس ارتباطاتی که با فرانس فوتبال دارند، به عنوان نماینده کشورشان 

در رأی گیری شرکت می کنند.
برونو پورزریو، خبرنگار السالوادور حتی در رتبه دهم نیز به وینیسیوس رأی 
نداد. البته امتیاز او به رودری هم زیاد نبود و فقط 4امتیاز برای این هافبک 
اسپانیایی آورده داشت. نفرات برتر سال2024 از نظر این خبرنگار به این 
ترتیب بودند: بلینگام )۱5امتیاز(، هالند )۱2امتیاز(، کروس )۱0امتیاز(، 
لائوتارو مارتینس )8امتیاز(، دنی اولمو )7امتیاز(، چالهان اوغلو )5امتیاز(، 
رودری )4امتیــاز(، ورتس )3امتیــاز(، فودن )2امتیــاز( و روبن دیاس 
)یک امتیاز(. پس از فاش شدن نام این خبرنگار و رأی هایی که داده، عکسی 
از او با پیراهن بارسلونا پیدا شــد. البته این عیب نیست که کسی هوادار 
تیمی باشد، عیب این است که یک خبرنگار ورزشی از کشوری که فوتبالش 
در رده78 رنکینگ فیفاســت و تنها خاطره فوتبال ملی این کشــور در 
جام جهانی به فاجعه شکست ۱0 بر 
یک از مجارستان در سال۱982 

برمی گردد، حق رأی دارد. نظر یکی دیگــر از خبرنگاران صاحب رأی را 
بخوانید تا ببینید چقدر نظرات آنها فنی و فوتبالی است! نماینده رسانه های 
لهســتان درباره انتخابش توضیح داده: »من به دلایل مختلف رودری را 
انتخاب کردم. او انسان باکلاس و جوانمردی است، تحصیلات دانشگاهی 
دارد و هیچ فعالیتی در شــبکه های اجتماعی ندارد. رودری یک انســان 
بزرگ است. برای درک ارزش این بازیکن، شما باید 90دقیقه کامل بازی او 
را تماشا کنید، ولی در دوره امروز، هواداران کم سن وسال ترجیح می دهند 
هایلایت های چشمگیر وینیسیوس را ببینند!« کاش دکتر سوکراتس زنده 

بود و هر سال رأی اول این خبرنگار لهستانی را به دست می آورد.

   آرای تعدادی دیگر از خبرنگاران را ببینیم: 
آلبانی: ۱- رودری، 2- یامــال، 3- کارواخــال، 4- بلینگام، 5- 
رودیگــر، 6- هالنــد، 7- لائوتــارو، 8- وینیســیوس، 9- امباپه، 
۱0- ژاکا. یعنی از نظر او وینیسیوس در فصل گذشته جزو 3بازیکن 

برتر رئال مادرید هم نبوده.
کرواســی: ۱- رودری، 2- دنی کارواخال، 3- لائوتارو، 4- وینیسیوس 
جونیور، 5- کیلیان امباپه، 6- ارلینگ هالند، 7- یامال، 8- فلورین ورتس، 

9- جود بلینگام، ۱0- تونی کروس.
ایتالیا: ۱- رودری، 2- وینیسیوس، 3- جود، 4- لائوتارو، 5- ژاکا.

اسپانیا: ۱- وینیسیوس، 2- رودری، 3- بلینگام، 4- کروس، 5- کارواخال.
اوکراین: ۱- رودری، 2- کارواخال، 3- بلینگام، 4- وینیسیوس.

مکزیک: ۱- وینیسیوس، 2- کارواخال، 3- رودری.
مراکش: ۱- وینیسیوس، 2- رودری، 3- بلینگام.

چین: ۱- رودری، 2- بلینگام، 3- وینیسیوس.
اکوادور: ۱- تونی کروس، 2- وینیسیوس، 3- نیکو ویلیامز.

گینه استوایی: ۱- وینیسیوس، 2- نیکو ویلیامز، 3- رودری.


